
1

compras1@camarasumare.sp.gov.br

De: compras1@camarasumare.sp.gov.br
Enviado em: quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 15:44
Para: 'licitacao 001'
Assunto: RES: PREGAO PRESENCIAL Nº14/2023

Boa-tarde, 
 
Será aceito o veículo que atender os itens 4.1. "Combustível: Flex (gasolina e/ou álcool em qualquer proporção)" e 
4.3. "Potência: mínima de 175 cv [...]" do Edital. 

Atenciosamente, 

 Câmara Municipal de Sumaré 

De: licitacao 001 <licitacaocelsinhoveiculos@gmail.com>  
Enviada em: quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 15:11 
Para: compras1@camarasumare.sp.gov.br 
Assunto: Re: PREGAO PRESENCIAL Nº14/2023 
 
VAO ACEITAR SOMENTE O VEICULO QUE ATENDER 175CV TANTO NO ETANOL QUANTO NA 
GASOLINA ?  
Atenciosamente. 
 

Departamento de licitação - Celsinho Veículos 

Contato: (62) 3514-5592/ (62) 99844-8007 
 

 
 
Em qua., 31 de jan. de 2024 às 15:08, <compras1@camarasumare.sp.gov.br> escreveu: 

Boa-tarde, 

  

A Câmara Municipal de Sumaré não vê necessidade na alteração do Edital do Pregão Presencial 14/2023, sendo 
mantida a sessão pública para o dia 02/02/2024, às 09h. 

  

Agradecemos o contato e ficamos à disposição para mais dúvidas e/ou esclarecimentos. 

  

Atenciosamente, 

  

Câmara Municipal de Sumaré 



2

  

  

De: licitacao 001 <licitacaocelsinhoveiculos@gmail.com>  
Enviada em: quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 14:37 
Para: compras1@camarasumare.sp.gov.br 
Assunto: PREGAO PRESENCIAL Nº14/2023 

  

BOA TARDE, 

  

APOS A ANALISE DO EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO SEDAN PARA A CAMARA 
MUNICIPAL DE SUMARE SURGIU UMA DUVIDA A RESPEITO DA ESPECIFICAÇÕES DO VEICULO, 
ONDE NOS DA EMPRESA CELSINHO VEICULOS TEMOS O VEIUCULO DA MARCA DO TOYOTA 
MODELO COROLLA XEI 24/24 QUE ATENDE AO EDITAL, POREM ONDE NO TERMO DE 
REFERENCIA VOCES PEDEM POTENCIA DE 175 CV INDEPENDENTE DO COMBUSTIVEL O 
MODELO COROLLA ELE ATENDE SOMENTE 175 CV 100% ABSTECIDO NO ETANOL, 
GOSTARIAMOS DE SABER SE E POSSIVEL FAZEREM UMA ADEQUAÇÃO A ESSA 
ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL E POSSIVEL REMARCAÇÃO DE DATA DO CERTAME PARA 
ESTARMOS INDO PARTICIPAR, SEGUE FICHA TECNICA DO VEICULO EM ANEXO PARA 
ANALISAREM, 

  

Atenciosamente. 

  

Departamento de licitação - Celsinho Veículos 

Contato: (62) 3514-5592/ (62) 99971-4725 

  

"Esta mensagem, incluindo seus(s) anexos(s), pode conter 
informações privilegiadas e/oou de caráter confidencial - em 
especial, mas não somente, em decorrência da Lei nº 13.709/18 (Lei 
Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), não podendo ser 
retransmitida sem autorização expressa do remetente. Se você 
recebeu esta mensagem por engano, por favor, informe-nos e apague-
a; não copie ou divulgue seu conteúdo. Antes de imprimir, lembre-se 
do seu compromisso com o meio ambiente." 


